
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.  82   DEL   28.02.2022             

 

 
OGGETTO: Scorrimento dell'elenco delle domande di partecipazione. Approvazione risultanze istruttorie ai sensi del 

paragrafo 11.7 del bando per l’erogazione di contributi alle PMI giovanili. Anno 2021, approvato con 

DGR n. 1158 del 17 agosto 2021. Legge regionale 24 dicembre 1999, n. 57 "Interventi regionali per lo 

sviluppo dell'imprenditoria giovanile veneta". 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si approvano le risultanze istruttorie dell’attività di 

valutazione e selezione dei progetti interessati dallo scorrimento delle domande presentate ai sensi del 
bando approvato con DGR n. 1158 del 17 agosto 2021 per l’erogazione di contributi alle PMI giovanili.   

 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE INDUSTRIA ARTIGIANATO COMMERCIO E SERVIZI E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 

  

 
PREMESSO che la legge regionale 24 dicembre 1999, n. 57 “Interventi regionali per lo sviluppo 

dell’imprenditoria giovanile veneta” prevede che, al fine di promuovere e sostenere 

l’imprenditoria giovanile, possano essere concessi contributi in conto capitale alle imprese 

costituite prevalentemente da giovani (art. 3, comma 1, lett. a); 

 

che, con provvedimento n. 1158 del 17 agosto 2021, la Giunta regionale ha approvato il bando 

per l’erogazione di contributi alle PMI giovanili per l’anno 2021; 
 

che l’articolo 2 del bando prevede una dotazione finanziaria iniziale pari ad euro 3.000.000,00 

con la possibilità di assegnazione di risorse aggiuntive in caso di ulteriore futura disponibilità 
finanziaria; 

 

DATO ATTO che, entro il termine fissato dal bando, sono pervenute alla Direzione Industria Artigianato 

Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle Imprese n. 337 domande, per un importo 
complessivo di contributo richiesto di euro 7.953.741,24, a fronte di una dotazione finanziaria 

complessiva di euro 3.000.000,00; 

 
PRESO ATTO che, con riferimento alle domande di contributo pervenute ai sensi dell’art. 11, par. 1 del bando, 

la Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle Imprese, 

tenuto conto delle risorse disponibili, pari ad euro 3.000.000,00, ha effettuato l’istruttoria delle 

stesse fino alla posizione n. 150, secondo l’ordine di graduatoria provvisoria e fino a tutte le 
domande aventi punteggio pari a 12,5, procedendo alla valutazione dei progetti ai sensi dell’art. 

11, par. 4, del bando; 

 
che con Decreto n. 350 del 29 novembre 2021 il Direttore della Direzione Industria Artigianato 

Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle Imprese ha approvato, ai sensi dell’articolo 

11 del bando: 
 



Mod. A – originale           Ddr n.        82                       del              28.02.2022                   pag. 2 di 4 

 

a) l'elenco delle domande ammesse a contributo e finanziate secondo l'ordine di graduatoria 
provvisoria e per le quali la valutazione del progetto ha totalizzato complessivamente un 

punteggio pari o superiore a 4 punti ai sensi dell’articolo 11, par. 4, 5 e 6 del bando 

(allegato A); 
b) l’elenco delle domande per le quali l’istruttoria ha avuto esito positivo e non finanziate per 

carenze di risorse finanziarie, dalla posizione n. 137 alla posizione n. 150 (allegato B);  

c) l'elenco delle domande non ammesse a contributo ai sensi del bando medesimo con 

indicazione per ciascuna della motivazione di inammissibilità (allegato C); 
d) l’elenco delle domande pervenute nei termini previsti dall’articolo 10, par. 3, del bando e 

non istruite ai sensi dell’articolo 11, par. 1, del bando (allegato D); 

impegnando la somma complessiva di euro 2.999.727,11; 
 

CONSIDERATO che le risorse regionali disponibili per lo scorrimento sono pari a euro 2.500.000,00; 

 

PRESO ATTO  che l’impresa CARPENTERIA PODETTI SRL id domanda n. 10402591 già ammessa a 
contributo e finanziata con DDR n. 350/2021 per un investimento ridotto per superamento del 

massimale “de minimis”, con pec n. 571003 del 6 dicembre 2021 ha chiesto il riconoscimento 

dell’intero contributo concedibile a seguito aggiornamento nel Registro Nazionale Aiuti del 
contributo effettivamente erogato per la domanda di sostegno del POR FESR 2014-2020 Azione 

3.1.1. sub A; 

 
 che a seguito verifiche si ritiene di accogliere la richiesta dell’impresa CARPENTERIA 

PODETTI SRL e quindi di ammettere e finanziare la quota investimento residuale pari ad euro 

19.156,53 a cui corrisponde il contributo di euro 5.746,96;  

 
 che, con riferimento alle domande di contributo pervenute, ai sensi dell’articolo 11, par. 1, del 

bando, la Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle 

Imprese, tenuto conto delle risorse disponibili, pari ad euro 2.500.000,00, ha effettuato 
l’istruttoria secondo l’ordine di graduatoria provvisoria a partire dalle domande con punteggio 

pari a 12 e fino a tutte le domande aventi punteggio pari a 8,5, di ulteriori n. 134 domande non 

esaminate in precedenza per scarsità di risorse ed elencate nell’Allegato D) al Decreto n. 
350/2021 e che sulle stesse è stata effettuata la valutazione del progetto ai sensi dell’articolo 11, 

par. 4, del bando; 

 

 che, sulla base delle risorse disponibili, pari ad euro 2.500.000,00, è possibile: 
- ammettere e finanziare tutte le domande per le quali l’istruttoria ha avuto esito positivo e non 

finanziate, in precedenza, per carenza di risorse finanziarie di cui all’allegato B) al DDR n. 

350/2021, per un ammontare complessivo di euro 309.176,23; 
- ammettere e finanziare parte delle domande non istruite per scarsità di risorse ed elencate 

nell’allegato D) al Decreto n. 350/2021 ed in particolare, le domande dalla posizione n. 151 fino 

alla posizione n. 272 impresa “PANZEROT SRLS” (id domanda n. 10404063) per un 

contributo parziale di euro 13.169,16 a fronte di un progetto ammesso di euro 55.527,00 e di un 
contributo concedibile di euro 16.658,10; 

 

RITENUTO  pertanto, di approvare, ai sensi dell’articolo 11 del bando:  
   

a) l'elenco delle domande ammesse a contributo e finanziate, secondo l'ordine di graduatoria 

provvisoria e per le quali la valutazione del progetto ha totalizzato complessivamente un 
punteggio pari o superiore a 4 punti ai sensi dell’articolo 11, par. 4, 5 e 6 del bando 

(allegato A); 

b) l’elenco delle domande per le quali l’istruttoria ha avuto esito positivo e non finanziate per 

carenze di risorse finanziarie, dalla posizione n. 273 alla posizione n. 284 (allegato B);  
c) l'elenco delle domande non ammesse a contributo ai sensi del bando medesimo con 

indicazione per ciascuna della motivazione di inammissibilità (allegato C); 



Mod. A – originale           Ddr n.        82                       del              28.02.2022                   pag. 3 di 4 

 

di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 
nell’Allegato A); 

 

RITENUTO di fissare il termine ultimo di conclusione del progetto al 20 dicembre 2022 e quello di 
rendicontazione delle spese alle ore 17.00 del 22 dicembre 2022 nel rispetto del principio della 

competenza finanziaria potenziata di cui all'Allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118 del 2011 

e s.m.i., trattandosi di risorse non vincolate per le quali l’imputazione della spesa relativa alle 

singole obbligazioni deve risultare esigibile nell’anno di adozione del presente provvedimento 
di attribuzione del contributo;  

 

DATO ATTO che nell’allegato A è stato riportato per ogni impresa beneficiaria il relativo Codice Unico di 
Progetto (CUP) che identifica in maniera univoca il progetto d’investimento pubblico; 

 

 che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 

2017, n.115, per le domande ammesse a contributo ed individuate nell’Allegato A, è stata 
effettuata la registrazione presso il Registro Nazionale Aiuti (RNA) dell’aiuto concesso con il 

presente provvedimento e che il relativo Codice Concessione RNA-COR è stato indicato a 

fianco di ciascuna impresa beneficiaria nella colonna “Codice concessione COR”; 
 

 che, per le domande ammesse a contributo e individuate nell’Allegato A, è stata effettuata la 

visura “de minimis” e la visura “aiuti” presso il Registro Nazionale Aiuti di Stato, e che il 
relativo codice identificativo è riportato a fianco di ciascuna impresa beneficiaria nelle rispettive 

colonne “Codice Concessione RNA – VERCOR”;  

 

che dall’esame dell’apposito riquadro “dichiarazione de minimis” nel Sistema Informativo 
Unificato (SIU) compilato dalle imprese beneficiarie, risulta che le stesse non hanno percepito 

altri aiuti de minimis nei due esercizi finanziari precedenti e nell’esercizio in corso o, 

comunque, non hanno superato nel triennio il massimale di 200.000,00 euro;  
 

VISTI  il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123; 

 il Regolamento (CE) n.1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 “De Minimis”; 
la legge regionale 24 dicembre 1999, n. 57; 

il decreto legislativo n. 118/2011 e successive variazioni; 

 la legge regionale 20 dicembre 2021, n. 36 “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

la deliberazione della Giunta regionale n. 1821 del 23.12.2021 che approva il documento 
tecnico di accompagnamento del Bilancio di previsione 2022-2024 e successive variazioni; 

 il decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 19 del 28.12.2021 di approvazione 

del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 e successive variazioni; 
 la deliberazione della Giunta regionale n. 42 del 25 gennaio 2022 “Direttive per la gestione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024”; 

la deliberazione della Giunta regionale n. 1158 del 17 agosto 2021; 

il decreto del Direttore della Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi e 
Internazionalizzazione delle Imprese n. 350 del 29 novembre 2021; 

  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

  il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 115;  
la legge regionale n. 39 del 29 novembre 2001 e n. 54 del 31 dicembre 2012 e il regolamento 

regionale 31 maggio 2016, n. 1; 

la documentazione agli atti; 
 

DECRETA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



Mod. A – originale           Ddr n.        82                       del              28.02.2022                   pag. 4 di 4 

2. di approvare, ai sensi dell’articolo 11 del “Bando per l’erogazione di contributi alle PMI giovanili. Anno 

2021”. Legge regionale 24 dicembre 1999, n. 57 "Interventi regionali per lo sviluppo dell'imprenditoria 
giovanile veneta", di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 1158 del 17 agosto 2021, l'elenco 

delle domande ammesse a contributo e finanziate, secondo l'ordine di graduatoria provvisoria e il cui 

progetto ha ottenuto una valutazione pari o superiore a 4 punti ai sensi dell’art. 11, par. 4, 5 e 6 del bando, 
come riportato nell’allegato A al presente provvedimento di cui fa parte integrante e sostanziale;  

 

3. di approvare l'elenco delle ulteriori domande per le quali l’istruttoria ha avuto esito positivo e non 

finanziate per carenze di risorse finanziarie (allegato B); 
 

4. di approvare l'elenco delle ulteriori domande non ammesse a contributo, riportate secondo l’ordine di 

graduatoria provvisoria, allegato C al presente provvedimento di cui fa parte integrante e sostanziale, con 
indicazione per ciascuna della motivazione di inammissibilità; 

 

5. di rinviare a successivo atto l’impegno di spesa, a favore dei beneficiari e per gli importi indicati 

nell’allegato A al presente provvedimento, per un ammontare complessivo di euro 2.500.000,00, sul 

capitolo di spesa 23016/U “Strumenti agevolativi per lo sviluppo dell’imprenditoria giovanile (art. 3, L.R. 
24.12.1999, n. 57 – art. 24, L.R. 6.4.2012, n. 13)” P.d.C. U.2.03.03.03.999 “Contributi agli investimenti a 

altre imprese” – art. 8, del Bilancio di previsione 2022-2024, con esigibilità 2022; 

 

6. di fissare il termine ultimo di conclusione del progetto al 20 dicembre 2022 e quello di rendicontazione 
delle spese alle ore 17.00 del 22 dicembre 2022 nel rispetto del principio della competenza finanziaria 

potenziata di cui all'Allegato 4/2 del decreto legislativo n. 118 del 2011 e s.m.i., trattandosi di risorse non 

vincolate per le quali l’imputazione della spesa relativa alle singole obbligazioni deve risultare esigibile 
nell’anno di adozione del presente provvedimento di attribuzione del contributo; 

  

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26, comma 2 e 
27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

8. di informare che il presente provvedimento è impugnabile innanzi al T.A.R. entro 60 giorni dalla notifica 

ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 
 

9. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione; 

 
10. di pubblicare il presente atto integralmente nel sito internet regionale 

http://www.regione.veneto.it/web/bandi-avvisi-concorsi. 

 
Dott.ssa Adanella Peron 

 

http://www.regione.veneto.it/web/bandi-avvisi-concorsi

